


1. Пункт 4 раздела III. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ 

И ЗРИТЕЛЕЙ, МЕДИЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, АНТИДОПИНГОВОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ» изложить в следующей 

редакции: 

 

«4. Антидопинговое обеспечение спортивных мероприятий в Российской 

Федерации осуществляется в соответствии с Общероссийскими антидопинговыми 

правилами (далее – Антидопинговые правила), утвержденными Министерством 

спорта Российской Федерации 11.12.2020. 

В соответствии с пунктом 12.14.1 Антидопинговых правил, ни один 

спортсмен или иное лицо, в отношении которого была применена 

дисквалификация или временное отстранение, не имеют права во время срока 

дисквалификации или временного отстранения участвовать в каком-либо качестве 

в спортивных соревнованиях. 

Допуск спортсменов и тренеров к участию в спортивных соревнованиях 

осуществляется только при наличии деклараций, направленных на недопущение 

применения допинга в спорте. Заполненные декларации представляются 

в комиссию по допуску участников на каждого участника спортивных 

соревнований (Приложение № 2).». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Строку 3 в таблице подраздела 1. «Общие сведения о спортивном соревновании» раздела 

VIII. МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - чемпионаты федеральных округов, двух и более 

федеральных округов» изложить в следующей редакции: 

 

3 

Приволжский 

федеральный округ 

 

Пензенская область, 

г. Пенза 

Л, 

  К 
250 13/13  6/6 5/5 2/2 

 

 

I 

 
 

мужчины, 

женщины 

02.02 
день приезда, комиссия по допуску участников и совещание 

представителей, тренировки 

03.02 
официальная тренировка на основной площадке, совещание 

судей 

  04.02 

квалификационные соревнования, 

финал: 

командные соревнования 

 

0160011611Я 

 

2/36 

05.02 
финальные соревнования: 

многоборье  0160021611Я  2/6 

06.02 

финальные соревнования:  

вольные упражнения  

конь 

кольца 

опорный прыжок  

параллельные брусья 

перекладина 

разновысокие брусья 

бревно 

 

0160031611Я 

0160041611А 

0160051611А 

0160061611Я 

0160071611А 

  0160081611А 

0160091611Б 

0160101611Б 

 

2/6 

1/3 

1/3 

2/6 

1/3 

 1/3 

 1/3 

 1/3 

день отъезда 

 
 


